МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗ  № 30-ОД

24 января   2024 год                                                                             п.Зункарь

Об утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

        В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании», постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в целях совершенствования и улучшения организации питания детей и подростков в муниципальных общеобразовательных организациях Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.
       2.Признать утратившими силу постановления администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края:
       от 07 октября 2021 г. № 1468 «Об утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Нефтекумского городского округа Ставропольского края»;
       от 14 декабря 2022 г. № 1786 «О внесении изменений в Положение о порядке организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 07 октября 2021 г. № 1468»
        от 03 июля 2023 г. № 1027 «О внесении изменений в Положение о порядке организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утверждённое постановлением администрации  Нефтекумского городского  округа Ставропольского края от 07 октября
2021 г  № 1468».
        3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Таушеву Зульфию Баймухамбетовну заместителя директора по воспитательной работе – организатора питания обучающихся.
       4.Настоящий приказ вступает в силу с 09 января  2024 года.

Директор
МКОУ СОШ № 5                                                                                 М.С.Бабенко